1

2021 年 11 月 11 日

各 位

上場会社名  パウダーテック株式会社

代表者    代表取締役社長 仲子 啓

(コード番号  ５６９５)

問合せ先責任者

取締役常務執行役員経営管理部長

 倉持 正一

（ＴＥＬ 04－7145－5751）

2022 年３月期 第２四半期連結累計期間の予想値と決算値との差異

および通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

2021 年８月 12 日に公表いたしました 2022 年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想値と、

本日公表いたしました当該連結累計期間の実績値に差異が生じましたので、下記の通りお知らせい

たします。

また、最近の業績動向を踏まえ、2021 年８月 12 日に公表いたしました 2022 年３月期の連結業

績予想を下記の通り修正いたしましたので、あわせてお知らせいたします。

記

１．2022 年３月期 第２四半期連結累計期間の予想値と決算値との差異

（2021 年４月１日～2021 年９月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1 株当たり

四半期

純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

4,400

百万円

400

百万円

400

百万円

270

円 銭

93.19

実績値（Ｂ） 4,295 545 548 380 131.36

増減額（Ｂ－Ａ） △105 145 148 110

増減率（％） △2.4 36.3 37.0 40.7

(ご参考)前期第２四半期実績

(2021 年３月期第２四半期)
3,391 △48 △52 △55 △18.56

２．2022 年３月期 通期連結業績予想数値の修正（2021 年４月１日～2022 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

9,300

百万円

1,000

百万円

1,000

百万円

720

円 銭

248.52

今回修正予想（Ｂ） 8,900 1,100 1,100 800 276.13

増減額（Ｂ－Ａ） △400 100 100 80

増減率（％） △4.3 10.0 10.0 11.1

(ご参考)前期実績

(2021 年３月期)
7,706 269 277 172 58.51

2

３．修正理由

当第２四半期累計期間につきましては、前回発表予想（2021 年 8 月 12 日）では、欧米を始め

先進国を中心に経済活動が再開されることを前提にキャリアの需要は徐々に回復すると予想して

いましたが、オフィスの活動再開を背景に、特に第２四半期において想定を上回る回復を示しまし

た。脱酸素剤関連製品の需要は、国内における緊急事態宣言が 9 月末まで続き、観光やインバウン

ド需要の減少などの影響が続きました。売上高としては前回予想に対して減収となりましたが、損

益としましては、原材料及びエネルギー単価の値上がりはありましたが、キャリアの増販と原価低

減により、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益は増益となりました。

第３四半期以降は、機能性材料事業はキャリアを中心に堅調に推移すると見込んでおります。鉄

粉関連製品は仕入価格上昇の影響を受けて減販により売上高は減少するものの、脱酸素剤関連製品

は国内における緊急事態宣言の解除とともに需要が回復する前提で売上高は前回予想並みを見込

んでおります。

以上により、通期の連結業績予想につきましては、前回予想に対して売上高は減少するものの、

営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益は増益が見込まれることから、上記のとお

り上方修正をいたします。

なお、配当予想につきましては、現時点で修正はありません。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき算出したものであり、

今後様々な要因により実際の業績が記載の予想数値と異なる可能性があります。

以上